315
DOM/ES - Edição Nº2.813

quarta-feira, 30 de Julho de 2025

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor
de Compras, no horário de 07:00h às 17:00h,
localizado na Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, ou
pelo e-mail:compras2@ecoporanga.es.gov.br até a
data limite.

Eduardo Fritz Fonseca
Supervisor de Compras

Protocolo 1601833

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10773/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO I do
Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2025, referente à
inserção da informação de quantidade do produto em
cada pacote, no Lote 03. Considerando que a alteração
pode impactar a formulação das propostas, o edital
será republicado, em conformidade com os princípios
da publicidade, isonomia e competitividade. As
demais cláusulas e condições do edital permanecem
inalteradas. A nova data para a realização da sessão
pública será no dia 12/08/2025, às 09h00min. O
edital retificado encontra-se disponível no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br), na plataforma BLL (http://
bll.org.br) e no Portal de Contratações Públicas
(PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600005.01.0002

Fundão/ES, 29 de julho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1602493

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2025

PROCESSO: Nº. 118.994/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0034
OBJETO:O Fundo Municipal De Saúde do Município de
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de aquisição de medicamento
injetável.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com

O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 04/08/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 04/08/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 30/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1602602

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 77/2025

Processo Administrativo 4.646/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0030

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PEDAGÓGICOS

Empresas Vencedoras:
COMERCIAL DUDARIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19

Perfazendo o total: R$ 2.781,60 (dois mil e
setecentos e oitenta e um reais e sessenta
centavos).

PAPELARIA CENTRAL LTDA ME
CNPJ: 12.372.204/0001-32

Perfazendo o total: R$ 6.679,01 (seis mil e
seiscentos e setenta e nove reais e um centavo)

PERFAZENDO O TOTAL GERAL R$ 9.460,61
(nove mil e quatrocentos e sessenta reais e
sessenta e um centavos)

Guaçuí-ES, 29 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1601954

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.10.0033
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso III, alínea C, Inexigibilidade de Licitação em
favor de WSIMON ASSESSORIA, CONSULTORIA
E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.261.527/0001-44, no valor estimado de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Finanças, processo administrativo nº 5.779/2025.